ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ζ'.

Ὅποιός τῶν δηλουμένων ὁ βίος. Περὶ Λακώδου τοῦ τὸν Ἀρκεσίλαον διαδεξαμένου. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.

Ἐπερὶ δὲ Λακώδου (31) βούλομαι τι διηγήσασθαι ἡδύ. Ἦν μὲν δὴ Λακώδης ὑπογίλαρχότερος, καὶ τινα

(28) Forte del. ποτέ.

(29) Ἐν τῷ ἀσθενεστέρῳ ὢν. Expungendum arbitror participium ὢν, ut Arceſilam ἀσθενεστέρων vocet.

(30) Πιτταναίῳ. Diogenes Laertius lib. iv: Ἀρκεσίλαος, inquit, Ζεῦθου, ἢ Σκῦθου, Πιτταναίος, τῆς Ἀκλίδος. Ibid. Ἦν μὲν οὖν αὐτῷ καὶ ἐν Πιτάνῃ πε-

bit, facileprehenditur, hoc belli genus suscepti, secus profecto quam par erat fecit ipse quoque, dum nec hominem sibi notum vulneravit, et quem iniuime decucrat, eum indignissime ac turpissime, adeoque longe foedius, quem vel cani conveniret, contumeliis violavit. Cæterum magnitudine quadam animi abstinere se ab Arcesila declaravit. Nam seu quod hominis sensum ignoraret, seu quod Stoicos vereretur, *Trucis ora ingentia belli alio*, hoc est in Platonem, vertit. Sed enim de iis, quæ perperam ac sine ullo verecundiæ sensu Platonem Zeno molitus est tum agam uberius, cum a **733** philosophia vacavero: quanquam absit omnino, tantum inquam ab ea vacem, hoc ut argumenti genus aliter quam joco tractandum suscipiam. Nunc ut redtem ad Arcesilam, is Zenonem et artis contrariæ professorem, et sua dignum victoria cum videret, hominis disputationes convellebat, sui plane securus. Ac cætera quidem omnia, de quibus cum eo contendebat, nec fortasse possim, nec ut possim, nunc certe collecti oporteat. At decretum illud, cuius ipse princeps auctor erat, quodque celeberrimum nomine Athenis jactari videbat, illum inquam comprehendendi vim, quam phantasie tribuebat Zeno, machinis sibi omnibus petendam et concutiendam putavit. Alter interea adversus infirmiterem, quasi nihil ab eo lædi posset, movebat nihil: idem tamen misso Arcesila, in quem multa dicere potuisset (seu hominem urgere nollet, seu quid aliud sequeretur), cum Platone ipso, qui vivere jam desiderat, sic tanquam in umbra pugnabat. Et vero nihil non conviciorum in eum, quasi e plaustro, promissive tumultuariæque jactavit, nimirum quod nec reponere Plato jam posset, nec alium quemquam ejus causa laboraturum putaret; aut si forte laboraret Arcesilas, in lucro tamen poneret, sic a suis cum cervicibus esse depulsam. Quo quidem artificii genere Agathoclem Syracusium adversus

D

734 CAPUT VII.

Cujusmodi superiorum illorum vita fuerit. Ac de Lacyde quodam Arcesilæ successore. Ex eodem.

Ἐ Jam vero, de Lacyde, inquit, facietum quiddam ac lepidum narrare statur. Erat is paulo sordidior,